Чǎваш Республики

Муркаш муниципаллǎ
округĕн пуçлǎхĕ
ЙЫШĂНУ

________2024 ç. № _____

Муркаш сали

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика

глава Моргаушского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2024г. №14
с. Моргауши

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении схемы расположения земельного участка на котором расположен многоквартирный дом на кадастровом плане территории 21:17:090602»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 23.11.2022 №С-5/1 и на основании Кассационного определения Шестого кассационного суда общей юрисдикции от 02 февраля 2024 года №88а-3893/2024, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта постановления администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении схемы расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом на кадастровом плане территории 21:17:090602»  на  21 октября 2024 года в 14 часов 00 минут, место проведения: Москакасинский сельский Дом культуры, Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский муниципальный округ, д.Москакасы, ул. Московская, д.54а.
2. Определить проведение экспозиции по проекту постановления администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении схемы расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом на кадастровом плане территории 21:17:090602» по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Москакасы, ул. Московская, д.54, территориальный отдел «Москакасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, с 04 октября 2024 года по 18 октября 2024 года (время посещения - в будние (рабочие) дни c 9.00 ч. до 16.00 ч., обеденный перерыв - с 12.00 ч. до 13.00 ч.). Консультирование посетителей экспозиций по проекту постановления администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении схемы расположения земельного участка на котором расположен многоквартирный дом на кадастровом плане территории 21:17:090602»  16 октября 10.00 до 11.00 часов и 17 октября 2024 года с 10.00 до 11.00 часов по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский муниципальный округ, с. Моргауши, ул. Мира, д.6 (Администрация Моргаушского муниципального Чувашской Республики, каб. 206, 207).
3. Начальнику территориального отдела «Москакасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики Кириллову Денису Валерьевичу:

1) организовать публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта постановления администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении схемы расположения земельного участка на котором расположен многоквартирный дом на кадастровом плане территории 21:17:090602»;

2) обеспечить в установленном законом порядке информирование населения и общественности о проведении публичных слушаний.

4. Исполняющему обязанности первого заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальнику Управления по благоустройству и развитию территорий Мясникову Андрею Валерьевичу:

1) провести публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта постановления администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении схемы расположения земельного участка на котором расположен многоквартирный дом на кадастровом плане территории 21:17:090602»;

2) проект постановления администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении схемы расположения земельного участка на котором расположен многоквартирный дом на кадастровом плане территории 21:17:090602» разместить на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;
3) оформить протокол публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний;

4) обеспечить опубликование заключения по результатам публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий Мясникова А.В.
Глава Моргаушского

муниципального округа                                                                                           А.Н.Матросов

Проект  постановления администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
Об утверждении схемы расположения земельного участка на котором расположен многоквартирный дом на кадастровом плане территории 21:17:090602
В соответствии с ч. 2.1 ст.11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ  и на основании Кассационного определения Шестого кассационного суда общей юрисдикции от 02 февраля 2024 года №88а-3893/2024, администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории кадастрового квартала 21:17:090602 проектной площадью 1570 кв.м., из категории «Земли населенных пунктов», с видом разрешенного использования: «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка», расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, р-н Моргаушский, д. Москакасы, ул. Молодежная, д.6 в связи с образованием земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.  Территориальная зона в соответствии с Правилами землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного Собранием депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики №С-27/3 от 25.12.2023г. - Ж2  (зона застройки зона застройки малоэтажными жилыми домами).

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики выполнить кадастровые работы и постановку земельного участка на государственный кадастровый учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа - начальника финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа Ананьеву Р.И.

	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

Приложение к постановлению
[image: image1.png]| B crewa Monogesian pdf X B oevaMorozexnanpdf

x|+
(@ ®aiin | C/Users/MORGAU~2/AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.016/cxema%20Mononexkas.pdf

¥ Hapucosmame v @ | AV | ap

Cxema pacnoowmenns
ha KaaeTpoBoM

pTopin 21:17:090602

0 50990030 [y et T ——
e b S
Gl e e

270602340

,? 7R

YCIOBHHE OBOSHAUEHIS

Macurss 1900
[ ——

Katacrpomu pasor:

5 —
" o

xCaonnt o xamopo mioones s TKH

=) ey